122Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.679

como objeto à  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR,. para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação. Os interessados poderão adquirir o Edital no site
www.itaguari.go.gov.br. Maiores informações fone:(62) 3396-1155.
Itaguari - GO, 09 de dezembro de 2025. ROSINEI DE FATIMA
SOUSA - PREGOEIRA.
<#ABC#587223#122#673202/>

Protocolo 587223
<#ABC#587225#122#673206>

MUNICIPIO DE ITAGUARI-GO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL-SRP - Nº 022/2025

O MUNICÍPIO DE ITAGUARI, torna público, que fará realizar no
dia 23 de dezembro de 2025 às 10:00h, licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 022/2025, tipo menor preço
por item, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REFORMA PARCIAL DA ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSOR RAIMUNDO DE OLIVEIRA CASTRO. Os interessados
poderão adquirir o Edital no site www.itaguari.go.gov.br. Maiores
informações fone:(62) 3396-1155.Itaguari - GO, 09 de dezembro de
2025. ROSINEI DE FATIMA SOUSA - Pregoeira.
<#ABC#587225#122#673206/>

Protocolo 587225

Ivolândia
<#ABC#586936#122#672893>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOLÂNDIA-GO, CNPJ:
02.321.891/001-03, torna público que requereu da SEMMA -
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ivolândia-GO, a Licença
Ambiental para Corte de Árvores Isoladas Sem Emissão de DOF,
sob o Processo: 6552/2025, em área urbana consolidada, com
Denominação no CAR Fazenda Três Barras Den. “Santa Terezinha”,
para loteamento Nossa Senhora da Aparecida II. 09/12/2025.
Município: Ivolândia-GO.
<#ABC#586936#122#672893/>

Protocolo 586936

Jaraguá
<#ABC#587151#122#673125>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 179/2025
Contratado: LATINS ENGENHARIA LTDA CNPJ:
20.735.589/0001-83 Objeto: Contratação de empresa especializada
para construção da sede do Centro de Referência Especializado de
Assistência Social (CREAS) em Jaraguá-Goiás, através de repasse
de recursos extraordinário do Co Financiamento Estadual, em
atendimento a solicitação da Fundação Municipal Grace Machado de
Jaraguá-Goiás. Valor Global: R$ 449.990,00 Vigência: 08/12/2025 à
08/12/2026 Publicado no site: https://jaragua.go.gov.br/
<#ABC#587151#122#673125/>

Protocolo 587151

Luziânia
<#ABC#587065#122#673031>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
PROCESSO ADM. Nº 2025016919 - PREGÃO ELETRONICO N°
042/2025-Esporte AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A autoridade
Municipal do MUNICIPIO DE LUZIANIA-GO, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com decreto 002/2025, e suas
alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos
apresentados pela Equipe no atendimento ao objeto do processo
licitatório acima especificado, comunico a ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO DO JULGAMENTO, proferida pela Equipe de
Pregão, que tem por objeto o Registro de Preços para eventual e
futura Contratação de empresa Especializada em coordenação do
sistema de arbitragens e monitoramento esportivos dos campeonatos
Municipais, em atendimento as demandas da Secretaria Municipal
de Esportes da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO., ficando
convocada a empresa: RAMOS & RORIZ LTDA (17412100000128)
com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 no
valor total de R$ 681.812,92, para assinatura da Ata de Registro de
Preços, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, sob as penalidades
da lei. Luziânia-GO, 09 de dezembro de 2025. MARCUS ANTÔNIO
MOURA SILVA- Secretário Municipal de Saúde
<#ABC#587065#122#673031/>

Protocolo 587065

Morro Agudo de Goiás
<#ABC#586951#122#672909>

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA 326/2025
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Processo adm. 5028/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento
de aparelhos de ar condicionado, por meio de recurso de emenda
parlamentar 1504/2023, processo 202400006018559 com recursos
oriundos da Sec. Estadual de Educação do Governo de Goiás, e
contrapartida municipal visando atender as necessidades das
escolas municipais e demais secretarias do município.
ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada
aceitável as propostas das licitantes: AMENA CLIMATIZAÇÃO
LTDA, sob o CNPJ nº 46.368.367/0001-63 no valor de R$
43.542,30 (Quarenta e três mil quinhentos e quarenta e dois reais
e trinta centavos), INOVA SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO E
ELETRODOMÉSTICOS LTDA , sob o CNPJ nº 55.512.993/0001-72
no valor de R$ 14.817,80 (Quatorze mil oitocentos e dezessete
reais e oitenta centavos). Por atender a exigências do edital e
ofertar preços compatíveis com os praticados pelo Mercado, a
comissão permanente de licitação declarou vencedora do certame e
adjudicou em favor das empresas licitantes o objeto da licitação em
epígrafe, com base na lei 14.133/21. HOMOLOGAÇÃO: Expirado
o prazo recursal e proferida a adjudicação dos objetos da licitação
às empresas vencedoras, o prefeito homologou o procedimento
licitatório, com base legal na lei 14.133/21.
Morro Agudo de Goiás-GO, 24 de outubro de 2025.
DIVINO EDUARDO RIBEIRO
Secretário Municipal de Administração
<#ABC#586951#122#672909/>

Protocolo 586951
<#ABC#586964#122#672922>

Extrato de Contrato
Órgão interessado: Secretaria  Municipal de Agricultura e Pecuária
Contratada: Auto Peças e Torneadora Trevo Ltda
Objeto Contratação de empresa especializada fornecimento de
duas carretas agrícolas basculante novas, zero km, capacidade
mínima de 6 toneladas, por meio do convenio firmado com o
governo do estado de Goias, processo 202500005023389, por
meio dispensa eletronica n 380/2025, contrato 71 2025 - vigência
31/10/2025 a 31/10/2026 - valor global r$ 53.998,00 (cinquenta e
três mil novecentos e noventa e oito reais)
Morro Agudo de Goias-Go 10 de novembro de 2025
Divino Eduardo Ribeiro - Secretario Municipal de Administração
<#ABC#586964#122#672922/>

Protocolo 586964

Nazário
<#ABC#587251#122#673231>

AVISO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 01/2025
O município de Nazário, Estado de Goiás, torna público que fará
realizar no dia 23 de dezembro de 2025, às 08h00min horário local,
na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto Registro de Preços
para futura e eventual contratação de empresa para realização de
exames no município de Nazario/GO. Edital e informações junto à
Comissão de Licitação, em horário de expediente, pelo fone (64)
3680-1230 ou www.portaldecompraspublicas.com.br MIGUEL
MOREIRA DA SILVA JUNIOR, PREGOEIRO OFICIAL.
<#ABC#587251#122#673231/>

Protocolo 587251

Nova América
<#ABC#587107#122#673076>

Município de Nova América -GO. Edital de pregão presencial N°
014/2025. O Fundo Municipal de Educação do Município de Nova
América, Goiás, torna público que realizará na sede do município,
no dia 23 do mês de dezembro de 2025, às 09h30m, licitação na
modalidade pregão, na forma presencial, do tipo menor preço, com
aceitabilidade das propostas por preço unitário, em sessão pública
a ser realizada no endereço retro, cujo objetivo será “Prestação de
serviços de Transporte Escolar”, conforme Termo de Referência,
parte integrante do edital. Informações: www.novaamerica.go.gov.
br e cpl@novaamerica.go.gov.br. Nova América/GO, aos 09 dias do
mês de dezembro de 2025. Valdeir Costa de Almeida - Pregoeiro
<#ABC#587107#122#673076/>

Protocolo 587107

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 9438e616